УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

« 12  »  апреля  2022 года                                                                                  № 370

Об участии учащихся

общеобразовательных учреждений

в профориентационных экскурсиях

     На основании  информационного письма  ОГАПОУ «Корочанский

сельскохозяйственный техникум» от 07.04. 2022 года №376 «О проведении

профориентационных экскурсий», в целях ознакомления учащихся с

передовыми производствами в сельскохозяйственной отрасли и повышения

имиджа, агропрофессий у будущих абитуриентов, приказываю:

    1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

    1.1. Обеспечить участие учащихся  7-9-х  классов в профориентационных

экскурсиях на молочные комплексы АПХ «Зеленая Долина» с 15 апреля по

28 апреля 2022 года  согласно графику (прилагается).

    1.2. Освободить от учебных занятий  учащихся 7-9 –х классов  в день

участия в профориентационной экскурсии.

    1.3. Назначить руководителей группы и возложить на них ответственность

за жизнь и здоровье детей в пути следования и на месте проведения

мероприятия.

    1.4. Обеспечить соблюдение правил техники безопасности  руководителям

группы во время перевозки учащихся,  обеспечить строгое соблюдение

маршрута, не допускать остановок, не предусмотренных целью поездки.

    2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

отдела общего, дошкольного и дополнительного образования  управления

образования Богодухову Л.Е.

                   Заместитель начальника

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                     Е.В. Коробкова

2

Приложение

к приказу управления образования

администрации муниципального

района «Корочанский район»
от 12 апреля  2022 года № 370

График проведения профориентационных экскурсий для школьников  на молочный комплекс АПХ «Зеленая Долина»

МТК «Ромашка» в период с 15.04.2022 года по 28.04.2022 года

№
п/п

Дата и время

проведения
Наименование

образовательного
учреждения

Кол-во
человек,
включая
сопровож
дающего

Место отправки и

прибытия групп

школьников

Перевозка групп осуществляется по договору фрахтования

1. 15.04.2021г
10.00

МБОУ «Яблоновская СОШ» 20 с. Яблоново, ул. Школьная

42
2. 16.04.2021г

10.00
МБОУ «Алексеевская СОШ» 20 с. Алексеевка, ул.

Больничная, 2А
3. 16.04.2021г

12.00
МБОУ «Ломовская СОШ» 20 с. Ломово, ул. Мозгового,

12
4. 19.04.2021г

10.00
МБОУ «Афанасовская СОШ» 15 с. Афанасовка, ул.

Центральная, 2
5. 20.04.2021

10.00
МБОУ «Анновская СОШ» 11 с. Анновка, ул. Новый

путь, 19
6. 21.04.2021г 10.00

2 школы по пути

следования

МБОУ «Поповская СОШ» 9 с. Поповка, ул. Бельгия, 4

МБОУ «Плотавская СОШ» 6 с. Плотавец,

ул.Центральная, д.5
7. 22.04.2021г

10.00
МБОУ «Жигайловская СОШ» 10 с. Жигайловка, ул.

Базарская, д.19
8. 23.04.2021г

10.00
МБОУ «Кощеевская СОШ» 12 с. Кощеево, ул

Центральная, 17
9. 26.04.2021г

10.00
МБОУ Большехаланская СОШ» 15 с. Большая Халань, ул.

Базарная, д.41
10. 27.04.2021г

10.00
МБОУ «Погореловская СОШ» 20 с. Погореловка, ул.

Центральная 16А
Перевозка групп осуществляется на школьном транспорте

е
те
ор
п
с
н
а

11. 28.04.2021г
10.00

МБОУ «Шеинская СОШ имени

Героя РФ Ворновского Ю.В

12 с.Шеино,
ул.Школьная,31

12. 28.04.2021г
12.00

ОГБОУ «Мелиховская СОШ» 15 с. Мелихово, ул.

Центральная, 11
 ИТОГО:  185

Место проведения экскурсий: Корочанский район, с. Мазикино, МТК «Ромашка», АПХ «Зеленая Долина»

Время проведения экскурсии на комплексе: 10.00 - 11.30; 12.00 - 13.30